
 

 

02 - Úvod 
02 - Jak můžeme pomoci 
04 - Desinfekce pro vás 
04 - Informace o očkování 
06 - Událo se 
06 - Předvánoční posez. 
06 - Online diskusní klub 
07 - Beseda s cestovatelkou 
08 - Výsledky soutěže 
08 - Pozvánky 
08 - Online diskusní klub 

10 - Setkávání s historií NJ 
11 - Beseda s maratoncem 
12 - Připravujeme 
12 - Rekreační pobyt 
14 - Zájezd na Sázavsko 
16 - Soc. práv. poradna 
17 - Zvýšení důchodu 
18 - Zvýšení min. mzdy 
18 - Doručování písemností 
22 - Zrušení doplatků na 
 bílé hole se odsouvá 

OBSAH 

01/2021 Časopis pro nevidomé a slabozraké 

Termíny nejbližších akcí  str. 

18.02.21 Setkání s historií regionu NJ 10 

25.02.21 Online beseda s hostem 11 

04.03.21 Diskusní klub u kávy 08 

25.03.21 Online beseda s hostem  



 

2 

Milí přátelé, 
Zdravíme vás v Novém roce a přejeme všem pře-

devším zdraví, štěstí, spousty sil na zvládnutí všeho, 
co nás v roce 2021 čeká.  

Martin, Hanka a Petr 

JAK VćM MŧĤEME POMOCI 

Pracoviště SONS oblastní odbočky Nový Jičín je 
vzhledem k nařízením vlády stále zaměřeno na indivi-
duální pomoc našim členům a uživatelům služeb. Jsme 
Vám k dispozici v rámci odborného sociálního pora-
denství, sepisujeme žádosti o příspěvky na péči, 
příspěvky na zvláštní pomůcky, pomůžeme s odvolání-
mi v rámci správních řízení, poskytneme informace 
k aktuální situaci, pomůžeme s provedením registrace 
k očkování atd.  
V rámci sociálně aktivizačních služeb můžeme 

v akutních případech pomoci s nefunkční kompenzač-
ní pomůckou či poradit s výběrem dalších pomůcek. 
Můžeme Vám zprostředkovat donášku nákupů v rámci 
Vašeho bydliště. Rádi vám pomůžeme objednat po-
třebné zboží na e-shopu, jelikož jsou stále provozovny 
mimo prodejny základních potřeb uzavřeny. Zpro-



 

3 

středkujeme Vám služby zvukových knihoven pro zra-
kově postižené, pomůžeme s přihlášením čtenáře nebo 
předplacením časopisů pro zrakově postižené redakce 
Zora. V rámci půjčovny kompenzačních pomůcek Vám 
nabízíme možnost zapůjčit si množství optických nebo 
elektronických stolních či kapesních lup pro usnadně-
ní čtení nebo další drobné pomůcky. 
Pro předem domluvené schůzky jsme Vám na pra-

covišti k dispozici ve dnech. 
⅔ pondělí 8:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00 
⅔ středa 8:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00 
Pro domluvení schůzky nebo pro dotazy prosím 

využijte emailu: novyjicin-odbocka@sons.cz nebo tele-
fonu 776 488 164. 
Žádáme Vás laskavě, abyste při domluvené ná-

vštěvě u nás používali ochranu nosu a úst, dezinfekci 
rukou máme k dispozici u nás na místě. Telefonicky 
jsme Vám k dispozici denně v pracovní dny od 8:00 do 
16:00 hodin.  
Pokud se k nám nemůžete dostavit, můžeme se 

s Vámi domluvit na návštěvě v místě bydliště. S ohle-
dem na pandemická opatření za použití ochranných 
pomůcek (respirátor, desinfekce, rukavice atd). 

mailto:novyjicin-odbocka@sons.cz?subject=Mam%20zajem%20o%20osobni%20schuzku


 

4 

Osobn² desinfekce pro v§s 

Máme ještě 
k dispozici dva 
druhy osobní ka-
pesní dezinfekce 
pro zrakově posti-
žené, kterou si 
u nás můžete vy-
zvednout. Pokud 
si přejete zaslat tuto kapesní dezinfekci poštou, může-
te kontaktovat soc. pracovníka Martina Hyvnara, 
tel. 776 488 164 
Využijte této nabídky a chraňte sebe i své okolí. 

Informace o oľkov§n² (covid-19) 

Rádi bychom vám touto cestou předali informaci 
týkající se postupu očkování proti nemoci covid-19 ur-
čené prozatím především rizikovým skupinám. 
Od 15. ledna 2021 se mohou k očkování přihlašo-

vat obyvatelé České republiky, kteří jsou starší 80 let 
nebo pracují ve zdravotnictví.  



 

5 

Registrace a očkování pro občany mladší 80 let, 
bylo v současné době, (tj. k 4. 2. 2021) z důvodu nedo-
statku očkovací látky pozastaveno. Nový termín zatím 
uveden nebyl. 
Registrace k očkování a rezervace termínů probí-

há za pomoci centrálního rezervačního systému na ad-
rese: hꜜps://crs.uzis.cz 
S registrací mohou pomoci jak rodinní příslušníci, 

tak bezplatná linka 1221.  
S žádostí o pomoc s registrací se samozřejmě mů-

žete obrátit i na nás. 
Aktuální a pravidelně dále aktualizované informa-

ce o očkování naleznete na webových stránkách: 
hꜜps://pacientskeorganizace.mzcr.cz 

https://crs.uzis.cz/
https://pacientskeorganizace.mzcr.cz/


 

6 

UDćLO SE 

PŠedv§noľn² posezen² 

V úterý 10. prosince jsme se v omezeném povole-
ném počtu deseti osob sešli na Předvánočním poseze-
ní. Jsme vděční, že se nám podařilo setkat se alespoň 
v tomto omezeném počtu a užít si chvíli klidu a poho-
dy, popřát si osobně pohodové Vánoce a vše nejlepší 
do nového roku. Věříme, že se snad brzy dočkáme 
změny k lepšímu, situace se uklidní a stabilizuje a bu-
de zase možné a bezpečné se setkávat osobně. 

Online diskusn² klub 

Protože dnešní doba nepřeje aktivnímu setkávání 
naživo, buďme vděční za moderní technologie, které 
nám umožní setkávat se a sdílet prostřednictvím inter-
netu. 
První dvě setkání prostřednictvím aplikace Skype 

proběhly koncem roku 2020 a začátkem roku 2021 
a věřím, že to bylo příjemné setkání.  
Další budou následovat vždy první čtvrtek v měsí-

ci od 13:00 hodin. 



 

7 

Beseda s nevidomou cestovatelkou 

První setkání skrze aplikaci Skype proběhlo také 
s nevidomou cestovatelkou Zuzkou Habáňovou, která 
už u nás byla osobně a vyprávěla nám o svých cestách 
po celém světě s bílou holí. 
Ani covid Zuzku nezastavil a tak nám ve čtvrtek 

28. 1. 2021 popovídala o své cestě na kouzelné Azorské 
ostrovy na podzim roku 2020. 
Se Zuzkou se budete moci zúčastnit i dalších be-

sed s cestovatelskou tématikou. 



 

8 

VĪsledky v§noľn² soutōĥe 

Ve Vánočním speciálu jste měli možnost vyplnit 
adventní kvíz, zaslat nám správné odpovědi na otázky 
a zúčastnit se tak soutěže o drobné ceny. Výherkyněmi 
se staly Věrka Stiborková a Anička Navrátilová, které 
jako jediné zaslaly správné odpovědi na tento kvíz 
a mají u nás na odbočce připravené své ceny. Děkuje-
me za účast v soutěži. 

 

POZVćNKY 

Online diskusn² klub 

Každý první čtvr-
tek v měsíci od 13:00 
proběhne online setká-
ní po Skype a to až do 
té doby, než nám bude 
povoleno začít se opět 
scházet osobně u nás 
na odbočce. 



 

9 

KDY: 04. 03. 2021 od 13:00 (čtvrtek) 
 01. 04. 2021 od 13:00 (čtvrtek) 
KDE: U vás doma (on-line) 
 U vašeho PC, mobilu nebo tabletu 
PŘIHLÁŠENÍ: končí 2 dny před schůzkou 

Ệ novyjicin-odbocka@sons.cz 
Ệ 775 086 748 (H. Petrová) 

Srdečně vás tedy zveme na tato setkávání. Pokud 
nemáte možnost využít tuto aplikaci ve svém počítači, 
mobilním telefonu nebo tabletu, zkuste oslovit rodin-
né příslušníky, zda by vám na hodinu nezapůjčili svá 
zařízení. 
Dále je možné využít povánočních slev a výpro-

dejů a pořídit si vlastní tablet. Jsme schopni vám s tím 
pomoci, zpřístupnit vám toto zařízení tak, abyste je 
mohli využívat i bez zrakové kontroly. Můžete tak 
zkusit něco nového, naučit se pracovat se zařízením, 
které vám může zpřístupnit nejen tato setkávání s ná-
mi, ale má další spoustu možností a funkcí. 
Dále nabízíme technickou podporu Petra Jasin-

ského těm, kteří vlastní technické vybavení, ale s apli-
kací Skype nemají zkušenosti a rádi by ji začali využí-
vat. 

mailto:novyjicin-odbocka@sons.cz?subject=Mam%20zajem%20o%20ON-line%20diskusní%20klub%20u%20kavy


 

10 

Neváhejte se na nás obrátit, jsme tady od toho, 
abychom vám pomáhali. Kontakt na Petra Jasinského, 
tel.: 778 768 381. 

Setk§v§n² s histori² Novojiľ²nska 

Každý třetí čtvr-
tek v měsíci jsme 
měli vyhrazený na 
pravidelná setkávání 
s historií Novojičínska 
v muzeu. Vývoj pande-
mie nám bohužel tato 
setkávání zatím neumožňuje. Dohodli jsme se tedy 
s paní Juračkovou, že dokud se nebudeme moci setká-
vat osobně, sejde se s námi online po Skype a budeme 
si o historii povídat na dálku. 
KDY: 18. 02. 2021 od 13:00 (čtvrtek) 
 18. 03. 2021 od 13:00 (čtvrtek) 
KDE: U vás doma (on-line) 
 U vašeho PC, mobilu nebo tabletu 
PŘIHLÁŠENÍ: končí 2 dny před schůzkou 

Ệ novyjicin-odbocka@sons.cz 
Ệ 775 086 748 (H. Petrová) 

mailto:novyjicin-odbocka@sons.cz?subject=Mam%20zajem%20o%20ON-line%20diskusní%20klub%20u%20kavy

























